報道関係者　各位

　【 お問合せ 】

橋本市 総合政策部 政策企画課　担当：城野、久米田

橋本市 総合政策部 職員課　　　担当：伊賀

kikakhsy@city.hashimoto.lg.jpE-mail：

◆概要
　本市と包括連携協定を締結している第一生命保険株式会社から、本市初となる
「企業版ふるさと納税（人材派遣型）」制度を活用し、企業人材を任期付職員と
して受け入れます。下記日時により辞令交付式を行います。

　　配属先：総合政策部政策企画課（地方創生、産官学連携業務などに従事）

◆開催日時　　令和5年6月1日（木） 8時40分～

◆場所　　　　橋本市役所　市長室　（橋本市役所本庁舎２階）

◆出席者　　　橋本市長　平木哲朗
　　　　　　　第一生命保険株式会社　和歌山支社長　岡崎 誠
　　　　　　   第一生命保険株式会社　市受入職員

～参考～

　〇企業版ふるさと納税（人材派遣型）
　　　専門的知識・ノウハウを有する企業人材の地方公共団体等への派遣を促進す
　　ることを通じて、地方創生のより一層の充実・強化を図るものです。
　　　人材派遣等に係る事業費の寄附により、企業は寄附額の最大9割相当の税額
　　の軽減効果を受けることができます。

　〇第一生命保険株式会社との包括連携協定
　　　地域課題に対応し、市民サービスの向上を図るため、令和2年度に包括連携
　　協定を締結しています。これまで、高齢者等見守り・安心ネットワーク協力
　　企業ステッカー寄贈や企業版ふるさと納税による寄附を受けています。

令和5年5月19日

第一生命保険株式会社から企業人材派遣の受け入れについて

TEL: 0736-33-1111 FAX: 0736-33-1665

Press Release

高野街道・伊勢街道が交差する

紀州わかやまの玄関口

橋本市は持続可能な開発目標(SDGs)を支援します。

mailto:kikakhsy@city.hashimoto.lg.jp